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Antal valgte Medlemmer. Dette Antal,
der bestemmes i Købstadkommunens Ved-
tægt, skal stedse være lige, ikke under 8

og ikke over 24.

8 33.

Valgret til Byraadet tilkommer en-

hver überygtet Mand og Kvinde, som har
Indfødsret og har fyldt sit 25de Aar, og
som i hele det Skatteaar, hvori Valget
foregaar, og i hele det forud derfor gaa-
ende Skatteaar harværet bosat i og svaret
de ham (hende) paahvilende direkte Skatter
til Kommunen og paa den Tid, Valglisterne
affattes, vedblivende har fast Ophold i

denne, medmindre vedkommende:
a) nyder eller har nydt Understøttelse af

Fattigvæsenet, som ikke er enten
eftergiven eller tilbagebetalt; for en

Enke, fraskilt, frasepareret eller for-
ladt Hustru betragtes den Fattighjælp,
der har været ydet hendes Ærgtefælle
i Løbet af de sidste 5 Aar, og medens
hun levede i Samliv med ham, som

tillige oppebaaren af hende selv,
b) er ude af Raadighed over sit 80.
nlngen kan anses som überygtet, der

ved Dom er funden skyldig i en i den

offentlige Mening vanærende Handling og
ikke har faaet Æresoprejsning. Ej heller
kan den anses som überygtet, der har Er-

hvervved Utugt. i _
Naar en Ægtemand som Familieover-

hoved har svaret direkte Skat til Kommu-
nen af Ægteparrets fælles eller af Hustru-
ens særlige Midler, betragtes de begge som

Skatteydere. Mandens Raadighed over

Fællesboet bringer ikke Hustruen ind
under foranstaaende Litra b.

Den, som har Bopæl i to eller flere

Kommuner, har Ret til at vælge, i hvil-
ken af disse han vil gøre sin Valgret gæl-
dende.

34.
Med Hensyn tiål Valget deles Antallet

af Byraadets valgte Medlemmer i to lige
store Dele, af hvilke den ene vælges af

samtlige de efter $ 33 valgberettigede Be-
boere af Kommunen, medens den anden
vælges af dem blandt de nævnte Beboere,
som ere over 40 Aar gamle eller dog senest
den sidste Dag i den Maaned, hvori Valget
foregaar, fylde deres 40de Aar.

8 35.
Enhver efter $ 33 valgberettiget Per-

son, som er optaget paa Valglisten, og
som ikke paa den Tid, Valget fore-

gaar, er over 70 Aar gammel, er pligtig
til ved Valg til Byraadet at afgive
Stemmeseddel, medmindre han ved Syg-
dom eller legemlig Svaghed eller ved Fra-
værelse fra Kommunen er forhindret fra

at give Møde under Valghandlingen.
Den, som mener athave saadant For-

fald som i lste Stykke nævnt, kan forinden
Valgdagen skriftlig anmelde det for Valg-
bestyrelsen. Anmeldelsen skal indeholde ud-
trykkelig Angivelse af Forfaldsgrunden.
Valgbestyrelsen drager Omsorg for, at
Blanketter til Anmeldelse af Forfald de

nærmeste Dage før Valget kunne erholdes
udleverede paa et eller flere for Kommu-
nens Beboere bekvemt beliggende Steder.

Under Hensyn til de saaledes indgivne
Anmeldelser og de Valgbestyrelsen iøvrigt
ihændekomne Oplysninger paalægger denne,
saa snart efter Valgets Tilendebringelse
som muligt, enhver af de efter dens Skøn
uden lovligt Forfald udeblevne Vælgere en

Kommunens Kasse tilfaldende Bøde af 20
Kr., der dog, hvor den paagældendes
Formueforhold tale derfor, kan nedsættes
indtil 2 Kr. Den, hvis Anmeldelse af
Forfald tilsidesættes, har Ret til særskilt

Underretning herom. I øvrigt fremlægges
en Fortegnelse over de af Valgbestyrelsen
afsagte Kendelser i 14 Dage til almindeligt
Eftersyn paa Raadhuset, hvorom Bekendtgø-
relse udstedes paa den i & 44, 3die Stykke,
lste Punktum, foreskrevne Maade. Hvis da

nogen af de paa Fortegnelsen opførte Perso-
ner inden 3 Dage efterUdløbet af den Tid, da

Forteguelsen fremligger til Eftersyn, for

Valgbestyrelsen godtgør at have haft lovligt
Forfald, ophæves den over. ham afsagte
Kendelse, og de øvrige Bøder blive der-
efter at opkræve og eventuelt at inddrive
ved Udpantning.

86.

Valgbar til Byåraa,det er enhver, som

efter $ 33 har Valgret ved Valg til det
paagældende Raad, I et Byraad, hvis
Medlemstal er mindre end 20, kunne hver-
ken Mand og Hustru eller beslægtede i op-
og nedstigende Linie samtidig have Sæde

87.

Knhver, der e:% valgbar til Byraadet,
er pligtig at modtage Valg til samme,
medmindre han har opnaaet en Alder af
60 Aar eller ifølge sin Helbredstilstand,
Forretninger eller deslige maatte have
anden skellig Grund til at ønske sig fri-
taget for Valget. Den, som i mindst 3
Aar uafbrudt har været Medlem af ved-


